
 
 
 

Portaria nº 162/2015/UFRRJ, de 11 de dezembro de 2015 
 
 
 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO 
RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso 
IV do Art.13, do Regimento Geral desta Universidade, 
 
 

Considerando a constituição da comissão incumbida de 
supervisionar as Atividades Acadêmicas Complementares do curso 
de História da UFRRJ - campus Seropédica, mediante a portaria nº 
07, de 11 de Março de 2015, 
 
 
RESOLVE 

Art. 1º- destituir o docente Luis Eduardo Lobianco, 
Matrícula 1.659.715, CPF 866.953.477-00; 
 
Art. 2º- nomear "ad referendum" do colegiado do curso de 
História da UFRRJ - campus Seropédica, a docente Renata 
Rozental Sancovsky, Matrícula 1445875-6, CPF 071.008.867-
16; 
 
Art. 3º- a referida comissão passa a ter a seguinte 
composição: Alexander Martins Vianna, Matrícula 1.734.111, 
CPF 036.380.517-65; Maria da Glória de Oliveira, Matrícula 
1.544.166, CPF 375.580.800-53 e Renata Rozental Sancovsky, 
Matrícula 1445875-6, CPF 071.008.867-16.  
 
Art. 4º- ficam mantidas todas as demais disposições. 
 
 
 
 

 
 

 
  Prof. Ligia Cristina Ferreira Machado 

  PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO 


